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ro'lc CO'lG TV 0 PIIA N XA V LAP 0 '\ KHI V'~T I AM Bi~u s6 07 

CO'lG TV cO m AN XL 0 'O~G ONG BE Cit ' . D' U KJ-li MA U s6 B 01- ON 

Ban hanil thea QEl s6 J5/2006/QEl-BTC ngay 20/3/2006 cua B6 tru6TIg 
BTC & TT 244 /2 009-BTC 31112/2009 

BANG CAN DOl K E ToAN 
T:;ti ngay 31 th ang 12 ollm 2014 

PHAN . TAl SAN !Jan vi tinh : YN!J 

I 

TAl SA N MA Thuy~t S3 eu3i ky S3 d~u ky 
s6 min h 31112/2014 11112014 

1 2 3 4 4 

"- T f SAN NG A H~N (100 = 11 0+ 120+ 130+140+ ]50 ) 100 211 .814.319.386 552.140.746.415 
- - -

/. Ti~n va cae khoan tu'o'ng du'o'ng tiSo 110 15 .100.010.673 37.143 .857.414 

I. Ti~n { TK ( 1 1 1 + 1 12 + 1 13 ) } 11 1 V.01 15.1 00 .010.673 37. 143.857.4 14 
- -  --

2. Ck khoan tu'O'ng dlfan g l i ~n (TK 121 ) 112 - -
, - -

II. O le khoiin d~u tu tili ehln h og~n h~n 120 V.02 15.440.846.060 -
I. !J~u tu ng~n h~n ( TK 121 ; 128 ) 121 15.440.846.060 

-
2. D\I phong giam gia chung khoan d~u tu ng~ h(l!1 (*) 129 - -

- -
m. Cae: khoan ph ai thu ngin h:;tn 130 11 6 .497.518.471 311 . 889. 226~963 

I. Ph,ij lhu khach hang (TK 131 ) 131 45.042.408.364 258.508.430.071 _. - . - - -----
2. Tni lmac cho nguoi ban ( TK 33 1 ) 132 33.596 .701 .950 38334.225.852 

3. Phai th u noi bo (TK 13 6) 133 
_.. ., ,,-

4. Phai thu thea ti ~n do k~ ho?ch hQ'p d5ng xay d\Ing 134 24.861.214.056 
-, - ---.-

5 . Cae khoan phai lhu khac ( TK 1385 ; 1388;334;338 ) 135 V.03 17.638.102.807 18.010.862.470 
-...  - ..-- - - - -- ...--  , _. 

, " 

6. D\I phong cac khoan phai thu kh6 doi C*) 139 (4 .640.908.706) (2.964.291..430) 
-

IV. Hang tan kho 140 60.533.525.583 196,996.1 41.430 
-

I. Hang t5n kho (TK 151 ; 15 2; 153; 154;15 5; 156; 157) 141 V.04 120.787,1 78.589 234.428,765.464 

2. D\I phong giam gia hang t5n kho ( *) 149 (60 .253.653.006) (37.432.624.034) 
-
V . Titi all ng~ n h~n kh{le 150 4.242.418.599 6.111 .520.608 

- ... .  . .-- -
1. Chi phi tra tmac ng~n h?n TK 142 1; 1422 ) 151 188.040.408 95,006.252 

-. - .- - -- - - , .. - " - , , - - - - - -
2, Thu~ GTGT dul,1c kh~u tn; (TK 133) 152 - 151 ,064.816 

--- -_.. . -
3. Cci.c khoan thu~ phai lhu ( TK 333 ) 154 V.05 - -

- , . - -, 
4. Hi san ng~n h?n khac C TK 1381; 14 1;144) 158 4 .054.378.191 5,865.449.540 

- . " 

B - TAl SAN DAI H~N ( 200 = 210+220+240+250+260) 200 82.840.702.671 95.527.810.083 
.. - -

L c:~c klt oan phiii thu d iti h~n 210 - . 
.. - . ,- - -

I , Phai thu dai h(l!1 cua khach hang 211 - -
- ----

2. Y6n kinh doanh acac don vi tnlc thuoc 21 2 - -
- - -

3. Phj i lilll d<ii h\ln n(>i b(> 213 V,06 - -
- . - , - -

3. Ph aiTtiLI dai han khac (TK 138;244;3 38 ) 218 V,07 - -
. _ . . . - . ---- - - - - -, 

4. Dlr phong phiii thu dil i h?n kh6 doi (*) 219 - -
----

11 . Til i san e5 dln h 220 71.907.333.094 85.662.049.398 

I. Hi san c6 di nh huu hinh 221 V.08 54,951 .044.565 60 , 918 . 880 ~ 883 
Co--. 
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-
- Nguyen gia ( Tk 2 11 ) 222 

. . .. -- - -~ 

- Gia tri hao man luy k~ (*) ( TK 2141 ) 223 
.. -_ . - -

2 . Titi s.im c6 dinh thu e tili chfnh 224 V.09 
- --  -  - - - -

~. 

- Nguyen gia ( TK 212 225 
- -

- Gia tr j hao mon luy k~ (*) (2 142) 226 

106. 724.875.930 

(51.773. 831365) 

16.642.937.860 

30.800.343.965 

(14.157.406.105) 

103 .633.541. 540 

(42.714660.657) 

21 .786 .729.962 

31.821.543.965 

(10.034.81 4.003) 

3 Hi ,An c5 din h vo hinh 227 V.1 0 
. - - - _ . - - - -

- Nguyen gia (TK 2 13 ) 228 

123.566.669 

357.562.000 

-

189062000 

- Gill. tri hao man lUy k~ (*) (Tk 2 143 ) 229 
-~ 

4. Chi phi xay d\,rng co ban da dang ( TK 241 ) 230 V.11 

(233.995.331) 

189.784.000 

(189.062.000) 

2.956.438 .553 

111 . Silt dQn g san dilu tu' 240 
---- - --

- Nglly0\\ g i ~ 241 
-

-

-

-

-

- Gia tri hao mon luy k~ (*) 242 
. . - -

IV. cae khoan dil u tu' tai eh in h dai h:.m 250 
-  - _. 

I . Dau tlI vilo c6ng ty con ( TK 221 ) 251 
.. 

2 . ElALI tu viw ceng ty lien k~t, lien doanh (TK 222;223 ) 252 
- -- --

3. El §u tu dil i h?n kh i:l e ( TK 228 ) 258 V.13 
--

4. Dv phong giam gia chung khoan d~u ttl dai h(l.Il (*) 259 
- . . .. - --

V . Tili sa n dili h~n khae 260 
- . .. - -. -

I. Ch i phi wi. tmac dili h?n ( TK 242 ) 261 V.1 4 
' . -

2. Tai san thu~ th u nhap hoan l<;li 262 V.21 
--

3. Tai san dil i h<;ln khae 268 

TONG CONG TA I SAN (270 = 100 + 200 ) 270 

-

-
-

-

-

-

10.933.369.577 

6.416.649.617 

-

4.516 .719.960 

294.655.022.057 

-
--
-
-

-

-

. 
-

9.865.760.685 

5.133.223.523 

4.732.537.162 

647.668.556.498 

PHAN : NGUON V ON 


NGUONVON MASO Thuy~t S6 cu6i ky S6 dilu ky 
mi nh 31/1212014 1111201 4 

1 2 3 4 

A - Nq PI'JAI TRA (300 = 310 + 330 ) 300 273.934.028.678 468.738.182.880 
- . .. .. _.... . - - - - -

I. NQ ng~ n h\ln 310 270.396.584.678 459.254.786.266 

I . Yay va nO' ng~n h<;l!!...CTK 311;3 ~.L 311 V.15 30.120.514.542 104.825.729.888 
-~ 

2. Phai tra ngiio i ban ( TK 331 ) 312 107.244 .88 7.944 117.217.511.332 
~ . N,!llf('ri rn ua tni tien tnf('re ( TK 1J 1 ) 313 25,806.949.633 152.023.508.921 

_ . 4.Thu~ va cae khofmphai n(ip Nhi! niiac ( TK 333 ) 
-

31 4 V.16 21.479.585,897 9.603.910.529 
~ : Ph a! tt il ceng nhan vien ( TK 334 ) 31 5 14,627.427.988 8.375,869.592 
6 hi phi phili tra (TK ;335 ) 316 V.17 37.935.124.249 44.502.996,595 .. - ~  . --

. 7 Ph~i ! ril noi bo UK 3l2..L 31 7 
g l'luii lrll thc;u ti ~ ll dO k~ hO<;lc h hO'P d6ng xay dv ng 318 - -
9. Cae kh(1 2m ph<ii trei .ph<ii nQP' kh~JJK 138;3 38;344 ;451 ; 319 ~. 32459,744.687 20.998 .350 .378 

10. D\I hong phai tra dili h<;ln 320 - -- - - -
II. Quy khen thlIcmg , phucI.2'!. . 323 722,349 .738 1.706,909031 --------

E.NQ' dili ~~n 330 3.537.444.000 9.483.396.61 4 

_ 1, Phai tra dil i h~n nglIoi ban ( TK 331 1 331 - -
2. Phili ira dili h<;ln n(ii b¢ 332 V,1 9 - -

- . . 

2 



3J:' ~~ i trli dai hq.n khil.c 
4. Vay vanO' dai han ( T K 341 ;342 ) 
5~ethu nh ap hOa~ I;,l~ tra--

333 
334 V.20 3 .537.444.000 9.483.396.614 

V.2~1~..____________ -_~___________- ~ 
6. Olf phong trq li pmlit viec lam 

335 
336 

-~-~~"" ----4-------------·1------------1
3377. Dlf phong phai tra dil i h~n _ . .. __ . 

H 1)n,llll! lli u Lh Jil ll1\i(: bien .. ".. . 338 
\ ). (~) I I~ t)h.:t .r;\: f' 1~!:O ~ 1 1'H)~ \ :: t.: ~ \n.£g:_II....t! l-,lC_ ___ 

.  - - 1- - -  - -- 1-- -------1 
339 

1
_ _ -1_ _ ____ __--+-_ ___ - -

B " VON CHU SO H O"U ( 400 = 41 0 + 430) 

I. vAn ehil so' hu'u 

I. van d:i~ ·t~ cuacl;u s6huu (TK 4 11) 
2 . Th ~ng dlI v5n eo phan 

- 3:~khil.c eli ehu 56 huu 
4. Cii rhi~u- q~*-) - .-

_ 5. f.henh I~eh dilnh gia I~ i [ili san ( TK 41 2 ) 
6 Chenh leeh ty gUl h6i dOal ( TK 413 )__ 

400 

410 

411 
412 
413 
414 
415 
4 16 

V.22 

20.720.993.379 

20.720.993.379 

200 .000.000.000 
150.826.415 

178.930.373.618 

178.930.373.618 

200.000.000.000 

(960.276.200) 

7. Quy dAu tl1 ph~t tri~n LT~~.!.i) __ ___ ____ 41 7 _ _ __ 1___ 7.083.214.059 7.083.214 .059 
_ 8 QUL d\I h~ng lili ehinh ( TK 415) 4 18 7.901 .379.992 - ·-=7-.9-=0-1....,37- 9-'.9- 9=-=2- ' 

9. Q[j~ khil.c thu(>e v5n ehu sa huu 419 
10. LO'i n hu~n sau thu ~ ehlIa phan ph6i ( TK 42 1 ) 420 (194.414.427.087) (35.093.944.233) 

11 guil n v6n d~u tlI X DCB .____ 421 
----l-~__I---.. +- --------- -I  -- -- - -1 

_ 12. QlIY 116 IrQ s:ip ,,~p cJoanh ng:h i~p 422 

H. Ngu6n kinh phi vii dc QUY khac 430 
I. Ng1l 6n Kinh "phi ( TK 461 ·)-- -- ---- - --I----:4-=3::-2'-:-:V-=.2-=3-+ -----------t----------1 

2.Ngu6n·kinh phi da hinh thinh TSCD 433 

TONG CONG NGUQN VON ( 440 = 300 + 400) 440 294.655.022.057 647.668.556.498 

cAc cHi TIEUNGOAI BANG CANDOl KIt ToAN 

CHi TJEU 

l.Tai ~ant~~e ngoai 
2. Vat tl1, hang h6a nh tn_gJ O' ~i) , nh$n gia cong -
3. Hilllg h6~ nh~n ban hi) . nh (in kv gti i, ky ClIQ"e 
~. NQ" ~h6 doi cla xli I ~ 

5. Ngo~i t~ cae loai ( USD ) 
6. l)lf lOan chi S\I nghi~p, d\I an 

NgmYi I~p bi~u K~ tml n trU'on g 
( Ky, hQ ten) ( Ky, hQ ten) 

sA cu5i kyTh uy~t 
mi nh 31/12/2014 

24 

1.595,70. -- - - -. 

1 ' So dau ky 
01/01 /2014 

4 . 86~ 
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TONG CONG IT CO PII.AN X.>.Y LAr oAu Kid VI ~T NAM 

CO:-lG IT CO pHAN XL OU'ONG ONG Bt OIO'A oAu KH1 

BAo c Ao IctT QUA HO~T DQNG KINH DOANH 

Quy IV - Nam 2014 


,. 

Thuy~t 
Nom nay (2014) 

CHi TIt u Mii 

'0 mlnh Luy k~ d~n
Quy IV 

3111212014 
1 2 3 ~ 

1. Doanh Ihu ban hang ,·iI cung cAp d!eh V\I 1 VI. 20 64,009.437.3 13 181 .017,184.9 11 

2. Cle khoiln ghim In:.. 2 · 
3. Doanh Ihu thu&n "i ban him g va eung d,p dich 10 64.009.437,313 181.017.184.911 Iv .. ( In . nl _n2\ 

4. Gili vAn '"ing ban 11 V1.21 67 .799.357.200 299.060.408.532 

s. Lqi nhu~n g1)p v~ ban ha ng vii rung cap dieh vI! 20 (3.789.919,887) (118.043.223,621)(2O= l n I]) 

6. Ooanh thu ho,,1 ili}ng lill chillh 21 VI.22 40.518.097 139.430.507 

7. Chi phi Iii chlnh 22 VI.23 2.614.762.105 12.903.971.889 

- T rong do : Uii vay phai Ira 23 2 .6 14.762.105 12.855 .206 .973 

8. Chi phi ball hang 24 VI.24 · 
9. Chi phi quan Ii doanh nghi~p 25 VI.25 6.451.085.096 22.796.653.022 
10. Lqi nhu~n thuAn tir ho,,1 d1)ng K D \30=20+(21 - 30 

122 \-i24+1!\U (12.815.248,991) (153,604.418 .025) 

I J. Thu nh~p kh~c 31 VI.26 
~4 . 237 . 692 863.680.791 

12. Chi phi kMc 32 VI.2 7 2.913,723.631 6,579.745.620 

Il. l..qi nhu~n khac (4():31 -32) 40 (2.899.485.939) (5.716.064.829) 

14. T8ng 1')'1 nhu~n k~ lOaDtnnyc thu~ ( 50 = 30 +40 50 (15.714.734.930) (159 .320.482.854) 

15. Chi phi thui thu nh~p ON hi~n himh 51 VI.27 · 
16. Chi phi Ihui Ihu nh~p ON hoiln 1,,1 52 VI.27 · 
17. Lqi nhu~n sau thu~ Ihu Dh~p doanb nghlfp ( 

60 
6(): 50 - 51 - 52) (15.714.734.930) (159.320.482.854) 

17.1. Lgi ich cua c6 dong lhi~u 56 V.18 · 
17.2. LN sau thu~ TNDN cua c6 dong ceng ly me; -
18. Uil cl1 M n Iren c8 phi~u (.) 70 · 

NgU'm I ~p bi~u Ka tonn tru'{mg 

Niim Inruc (2013) 

QuyTV Luy k~ d~n 31 /12/2013 

7 

69.225.482.1 62 349.989 ,525.446 

· 
69,225.482.162 349.989.525.446 

98. 356.880,021 350,924.139 .485 

(29.131,397.859) (934.614,039) 

141,075.477 233.786.176 

4.595.230.930 20.843.559 .637 

4.557.517 .788 20 .791.590 ,323 

· 
5.777.247.876 16.340.978 .570 

(39,362.801 .188) (37.885.366.070) 

4.834.608.465 5 ,944.507.279 

1,781 .131.362 3.643.482.046 

3.053.477.103 2.301.025.233 

(36.309.324.085) (35.584.340.837) 

· 

· 
(36.309.324.085) (35.584.340.837) 

· 
-

· 
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le ' C ')NG TY CO PHAN XA Y LAP DAU KH ! v l8T NA M~u s6 BOI-DN 
CONG TV cO PHAN XL DUONG ONG BE CHUA DA.U Ban himh thea QD s5 15/2006/QD-BTC 

Ngay 20/3/2006 eua BQ twong BTC 

BAo cAo TiNH HINH THVC HU::N 'NGHIA Vl) VOl NHA NUOC 
Tu- ngiJy OJ thang 01 niim 2014 din ngay 3111212014 

Dvt.· D6ng 

Sft Chi tieu 
s6 con phai nQp 

if~u nam 

I THUE 8.030.835.500 

I .Thu ~ gia tri gia tang hang n(> i dla 4 ,754.31 2.3 72 .. 
2 Thu~ doanh thu tu nhung nam tmac -
, Thu~ gia trj g ia tang hang nh~ p kh§u . -.' 

- " '~----

4 Thu~ lieu th~ d ~c ~t ---- - -..--- -

5 Thu~xu ~ t nh ~p kh§u ---
6 Thue thu nh?p ca nh an 54.09 1.670 

- --

7 Thll~ thu 11h ap doa ll h Il g hi ~ p 3 .222 .43 1.458 . . -
8 Thu~ man bili -
9 .. Th u~ nha d~t , th ue d~t -
10 Thu~ tai nguyen -
II Phi, I~ phi -_. - -
12 Cae 10<:li thu~ khac -

- -- _. ... -.-
13 Thu~ th§u hl,l -

- . -- ._. -

.-t J0:'dGTGT thdu ph 1,l nuo'c ngoai -
...  ---

+ Thud TNDN thdu phu mro'c ngoai -

II cAc KHOAN PHAI NOP KHAc 3.794.390.022 

1 Baa h i ~m xii hoi 1.888 .227.007 
- -

Baa hi~m y t ~') 460.4 13 .38 1 - . --_. 

3 Kinh 'p h ~c.in g doan 1.3 19.977.318 

4 BH th~t ngh i~p 125.772.3 16 
.  - -

5 Cilc khoan ph ai nap kh!tc -
TONG CONG 11.825.225.522 

S6 phiii nqp s6 cHi nQp trong s6 con phiii nQp cu6i 
trong ky ky ky 

46.618.813.648 33.170.063.251 21.479.585.897 

42. 518.110.235 30 ,657.099.328 16,615.323.279 

- - -
158.0 16.12 1 158.016 ,1 2 1 -

- - -
- - -

1.03 3.933 ,046 57.423.1 57 1.030.60 1.559 

- - 3,222.43 ) .458 -
3.000.000 3,000,000 -

651.5762 1 ) 388.473.091 263.1 03 .120 

- - -
2.254.178.035 1.906 .051.554 348.126.481 

- - -
- - -

- - -

- - -

9.212.888.414 9.410.827.236 3.596.451.200 

6.9 19.944.3 00 7.272.017.1 40 1.536. 154.167 

1.215.645.950 1.33 5.515 .906 340.543.425 

529.603.980 355.326.262 1.494.255.036 

546.694.1 84 446.967.928 225.498.572 

1.000.000 1.000.000 -

55.831.702.062 42.580.890.487 25.076.031.097 

-

' 6 
"" 
.' 
II 

L 

~ 
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Viing Tau, ngay 15 thang 01 nam 2015 

L~P BIEU KE ToAN TRUONG 



lONG CU NG TY CO PHAN XA Y LAP DA U KHi VI ~T NAM 

CONC TV 6 PHAN /L DU'ONG ONC BE CHlJ"A OAU KHi 

BAO CAO LUlJ CHUYEN TrEN T~ CONG TY 

(Til eo plllrlmgJlllap (rife (dp) 

Tii' ngay 01 rluing OJ nil", 2014 din ngay 31 (hang 12 nom 2014 

Chi lieu Ma 56 
Th uy~t 

Nam 2014 
minh 

I 2 3 4- - -
I. LUll chuyin ti~n t~· ho~d(ln kin h doa nh -
I. Ti~n thu ban himg, cung d dich Vl,J va doanh thu khac 01 253.841.942.462 

2. Ti~n chi tr~~h ,? ~ lrai c_ung dp hang hoa va dich Vl,J 02 (1 02.98 1.1 91.6 17) 

J. Ti~n chi tra cho nguai lao dong 03 (38.905.903 .762) 

4, Tl€n chi tra lii i vay 04 (13 .024.212,847) - - -- - -
5. Ti~n chi nop thuE thu nh?p doanh nghi~p 05 -- ... . --- - -
6. Ti ~r1 th_LI khac tLrh!?\lt d§ng kinh doanh 06 13.526.587.982 

7. Chi phi kh ac cho hO\lt d2ng sa~u~t kinh doanh 7 (53.734 .229.113) 

Lu'u c~uy~n li~n.i~ t bu~n tu' h o~t d9ng kin h doanh 20 58.722.993.105 

II. LlfU ch uy~n t i~ntir h<!.lLt dqng d~u tu· 

I. Ti~n chi d~ mua s~m, xayjt,Jmg TSCf) va cac TS dai h\ln khac 21 (299.909.090) 

? Ti~n ~hl1 duqc tLr thanh IY. nhuqng ban TSCf) va cac TS khac 22 (33.651.982) 

3. Ti~n chi d~u tu, gop v6 n vaG cac Clem vi kba~ _ 23 -- -
-I. li ~ n i h l l I)(\ i ill' d,ll1 iLl' gop IAn 1';]0 cac dan vi kll~c 24 -_. - - - -
5. Ti~n lh~ lai cho vay. co ttIC va Iqi nhu?n dlJqc chia 27 236,161. 186 

L Ull c htly~ n t i~ n t~ t h u~ n til' ho:;t t d(i ng dAti ttl' 30 (97.399.886)- - -- -
III. Lu'u chuy~n ti ~n t~ tir ho:;tt dQng ta i chinh . . _- - - -
I. Ti~n lh_LI.. ttJ ph~! hlmh c6 e hiE u, nh?o v5n goe cua chu sa huu 3 1 -

2. Ti~n chi tni v6n gop CSH
2 

mua l\li CP cua DN da phat hanh 32 -
1.:.. Ti~n vay ng~n h\ln va dai hq.n nhan cl lJqc 33 16.909.953.084 

~: I i€.Q. chi tra g6c vai: 34 (97.579.393 .044) 

5. Ti~n chi tra nq thue tai chinh 35 -- - - - - - . .. . 

6. C6 t~c, IgJ nhu?n ~ tra cho chu s6 hfru 36 -

Lu'u chuy~n ti&n t~ thuAn tir ho:;tt dQng ta i.chi.!lE . 40 (80.669.439.960) - -

Lu'u chuy~n ti~n thu~n trong ky (50=20+30+40) 50 (2~_~04~.S.46..:74![ _ .. -

Ti~n villlfO'n g duo'ng ti~n dAu kS' 60 37.143.857.414 .. --

Anh huang cua tha~ cl6i t ' g ia h6i cloaj guy d5 i ngoq.i t ~ 61 

Ti ~n va ttrOll~ dU'oll~ ti&n cu6i ky (70 = 50+60+61) 70 15.100.010.673 

Nitm 2013 

5 

-
339.0 13 .712.767 

(2 12.624. 190.782) 

(45.521.346.044) 

122.332.104.39D 

1 585.255.646) 

15.820.264.24 3 

il1 .596,288.582) 

62.174.791.563 

-
-
-
-
-

2 18.693.06 1 

218.693.061 

-

-
-

117.602.423.968 

(145.260.204.972) 

(6.1 31.715.358) 

-
. (33. 789.496.362) 

28.603.988.262 - -
8.539.869. 152 

-

37.143.857.414 

NGVOI L AP Kt ToANT RU'ONG 
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TONG cO G TV CO PHA;~ XAY L P DA V KJli Vl.e;T NAM 

ONG rYO I'HAN ' L DlI'ONG 6NG BE CIIUA DA u KHi M~u s6 B09 - DN 

Ban hanh thea QD 15120061QD - BTC ngay 2010312006 

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH 


T :;ti ngay 31 tha ng 12 nam 2014 


l.Ilae di~m hoat dong eua doanh nghiep 
J. Hl nh th(rc sa h(}u vbn : CT e6 ph§.n 
+ Ccng ty e6 ph~n XL Duong bng b~ chua dAu khi thanh l~p thea QD s6 963/QD- XLDK ngay 16/1112009 

eLla H<)i d6 ng quan tri T6ng e6ng ty e6 phbn xay I ~p dAu khi Vi~t nam tren ca sa ehuy€n d6i C6ng ty TNHH 
MTV XL Duo'ng bng 86n b€ D§u khi thanh C6ng ty e6 phfrn; C6ng ty du'ge c&p Gi&y ehu'ng nh?n dang ky 
ki nh doanh & dang ky thu€ e6ng ty CP s5 35008336 15 do Sa k€ ho?eh & dbu tu tinh Ba ri.a - Vung tau c&p 
dang ky Ibn dAu 26/11 /2 009 

+ V5n d i ~u I ~ theo Gi &y ehu'ng nh?n dang ky kinh doanh la : 200 ty d6ng 
+ Cae e6 a6ng elh C6ng ty bao g6m : 

+ T6ng e6ng ty e6 phbn xliy I~p dbu kh i Vi~t nam 51,00% 

+ CT CP quim Iy d§. u tll Sai gon - Ha nQi 4,25% 
+CTCP d§.u tu & tll v§.n tai ehinh DK VN 4,00% 

+ CT CP quan Iy quy Thai duang 5,50% 

+ Cae e6 dong ell. nhan 35,25% 


2, Tnh vl,re kinh doan h : Xay I~p dua ng 5ng b~ chua dbu khf 


3, Nga nh ngh~ kinh doanh : Thi eong cae CT duang 5ng , b6n b~ dbu khf ; LD cae HT thi€t bi CN, HTTBDK, 
W aQng hoa CN, LB cae HT auang day tai di~n va cae HT di~n DD & CN khae,KS, duy tu, bao ducmg va SC 
de CT OK ( ngoai bi~n va d§.t li~n), v .. , v , .. v .... 

4. lJac d i ~m no?t d9ng eua doanh ngh i ~p trong nam tai ehfnh co <'mh huemg d~n bao eao tai ehfnh : 

II. Ky k~ toan, dO'n vi ti~n te Sll' dung trong k~ toan: 
1 . Nien dQ k€ toan ( b~t dAu 11 1 k~t thue 31112) 


Nam tai ehinh eua Cong ty b~t dbu tu 111 va k~t thue 31112 nam duang Ijeh . 

Bao eao taj ehinh duge l?p eho ky ho?t dQng dAu tien eua Cty tu 111212009 ( ngay thanh l?p) d~n 31112/2009 . 

2, Dun vi ti~n t~ dU'<;re SD trang k€ toan : VND 


Phuong phap chuy~n d6i cae d6ng ti~n khac : Dun vi ti~n t~ su dl,mg la VND 

Phuung phap ch uy~n d6i cae d6ng tiSn khae la can eu thea ty gia NHNT 


III. Chu~n mue va Ch~ do k~ toan ap dung: 

I. Ch~ dQ k~ toan ap dl,mg : A.p dl,lUg thea QD s5 15/2006/QD-BTC ngay 20103/2006 va thong tu 244/2009/TT· 
BTC 31 /1 2/2009 hu'6ng dfrn su'a d6i b6 sung ch~ dQ k€ toan DN eua BTC, Lu?t k€ toan & cae ehu~n mve k~ 
toan da ban hanh 

2. Tuyen bb v~ tuan thu Chu~n mve k~ toan va eh~ dQ k€ toan : Ban Giam d5e dam bao d5 tuan thu d~y au yeu 
c§u cua cae ehuan ml,J'e k~ toan va eh€ dQ k~ toan doanh nghi~p Vi~t nam hi~n hanh trang vi~e l?p cae Bao cao 
tii i ehinh 

3. Hlnh thu'e s6 k~ to an ap dl,mg : Chung tll' ghi s6 
IV. Cac chfnh sach k~ toan ap dung : 

1. Nguyen t~e ghi nh?n cae khoan tiSn va cae khoan tuong duang ti~n: Ti~n m~t, ti~n glii ngan hang, tiSn dang 
ch uy~n va cae khoan dbu tu ng~n h?n co thai h?n thu h6i hOl;le dao h?n khong qua 3 thang, co kha nang ehuY~1l 
cl6i d~dang thanh m9t Iuqng ti~n xae dinh va kh6ng co nhi~u rui ro trang ehuy~n d6i thanh ti~n k~ tlr ngay 
mua khoan dbu tu do t? i tho·j di~m l?p bao ca~ . 

7 



- Nguye n la C va phuo'ng phap chuy~n 06i cae d6ng ti ~n khac ra d6ng ti~n SLl' dl,mg trong k~ toan : Cac ngh i~p 
V~I phMsi nh b~ng ngo~i t~ trong nam oUQ'c chlly~n d6i sang d6ng ti~n Vi~t nam thea ty gia thl!C t~ tl;1i tho'i 
diE m phat sin h, 
2. guye n t~c gh i nh?n hang t6n kho : 

l guyen t~c gh i nh?n hang t6n kho : theo gia g6c hang t6n kho bao g6m chi phi mua+chi phi ch~ bi€n +cac chi 
phi lien quan tn,rc ti~p khac phat sinh d~ c6 hang t6n kho tl;1i thai di€m hi~n t~i. 

- Phuong phap xac di nh gia tri hang t6n kho cu6i y: Blnh quan gia quy~n 
- Phuong phap hl;1ch toan hang t6n kho : theo phuong phap ke khai thua ng xu yen 

- L?p dl! phong giam gia hang t6n kho : 

3. 	 gllyen t~c gh i nh?n va kh~u hao TSCD;B~t 091 g san dfru tu 

- guyen t~c ghi nh?n s eD hi:i'u hlnh vo hlnh : Theo nguyen gia va gia tr! hao man 

- Phu'ong phap kh~u hao TSCD hG'u hinh; vo hinh : Theo phuong phap kh~u hao duang th~ng 

4 - Nguyen t~c ghi nh?n va kh~u hao b.it d9ng san diu tu : 
- guyen t~c ghi nh?n bAt dong san d§.u tu 
- guye n t~c va phu'o'ng phap kh~u hao b§t dQng SilO dfru tu 

5. Nguyen t~c ghi nh?n cac khoan dfru tu tai chinh 
- Nguyen t~c ghi nh~n cac khoan diu ttl VaG eong ty con, cong ty lien k~t; v6n g6p van co sa kinh doanh dang 
ki~m soat· 

- Cac khoan dfru tu chung khoan ng~n hl;1n ; 
- Cac khoan d§.u tu ng~n hl;1n , dai h~n khac; 
- Phuong phap I?p d\l' phong giam gia d§.u tu chung khoan ng~n h~n , dai h~n 

6. Nglly'n t~c ghi nhan va v5n h6a cae kh oi'm chi phi di vay : 
- Nguyen t~c ghi nh?n chi phi di yay 
- T5' I ~ v6n h6a du'Q'c SLl' d\lng d~ xac dinh chi phi di yay dm/c v5n h6a trong ky 

7. Nguyen t ~c ghi nh?n va v6n h6a cae khoan chi phi khac 
+ Chi phi tra tru6c 	 I 
+ Chi phi khac 

- Phu'O'ng phap phan b6 chi phi tra tmac 

- Phuong phap phan b6 lQ'i th~ thuong m~i 

8, Nguyen t~c gh i nh?n chi phi phai tra: 
9, Nguyen tk va phuong phap ghi nh~n cac khoan dl! phong phai tn'!: 

J O. Nguyen t~c ghi nh?n v6n chu S0 hfru : 

- Nguyen t~c ghi nh?n v6n dfru tu clla ehu 50 hau, th~ng du v6n c6 ph§.n, v6n khae cua fichu sa hfru 

- Nguyen t~c ghi nh?n ch~nh I~ch tY gia 

- Nguyen t~c ghi nhl]i n Igi nhu?n chua ph§.n ph6i 

1 J. Nguyen t~c va phu'ong phap ghi nh?n doanh thu 
- Doanh thu ban hang; 

- Doanh thu cung e<1p dich V\l 

- Doanh th u hOl;1t dong tai chinh 

- Doanh thu hgp d6ng xay d\l'ng 

12. Nguyen t~c va phuong phap gh i nh~n chi phi tai chinh 
13, Nguyen t~c va phu'ong phap ghi nh?n chi phI thu~ thu nhap doanh nghi~p hi~n hanh , chi phi thuS thu nh?p 
doanh I1ghi~p hoan I? i 

14 , Cae nghi~p V\l dv phong rui ro h6i doai 

15. Cac nguyen t~c va phuong phap k~ toan khac 
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- -- --

--

--

----

-- --

V. Thong lin b~ sung cho cae kllo:!n ml.lc Irinh bay trong Bang elin d8i ki toan 

r.=== 
I. TiEn va cae kho:in tU'O'ng dUIYng ti~n 

." 
C u8i ky ( 31112/2014) D~u ky (01/01120 14 ) 

- Ti6n m~t 44.178.525 46.884.397 
- 

- Ti ~n gui ngan hill1g 15.055.832.148 37.096973017 

• Ti~n dang chuy~n 
----  -  - .. - . 

- Cae khoan tuang duang tien 
-  _. 

CQng 15.100.010.673 37.143.857.414 

2. Cae khoan d~u IIr tai chlnh ng~n h(1I1 : CUc5i kyo (31/12/2014) D~u ky ( 01/01/2014) 

- ChUng khoan d~u ill ng~n h"lI1 
- -

- 8 .'>u tu ng~n h?n khac 15.440.846.060 
-

- Dv phOng giam gia d§.u tu ng~n h\ln 
--

CQng 15.440.846.060 -

3. Cac khoan phai Ihu ngAn h(ln kha c 

- Phai thu v~ c6 phfin h6a 

- Phai thu v~ c6 tuc va Igi nhu~n dugc chia 

- Pha i thu nguai lao dQng 

- Phai thu khac 

'--- . 

TBng cQng 

Cu6i ky ( 31/12/2014) 

17.638.102.807 

17.638.102.807 

Dh ky ( 0110112014) 

-

18010862.470 

18.010.862.470 

11 4. Hilng t5n kho 1 
Cuc5i ky ( 31/12/2014) 

1 
D~u ky ( 0110112014) I 

2.030.159.708 2.324.623 .833 
.---  -

1.037.194.435 913.179.145 
- 

117.719.824:446 23 1.1 90.962.486 
---  - ._ . - _. _. - 

--  . 

~-

' - -.'  . 

120.787.178.589 234.428.765.464 

-60.253.653.006 -37.432.624034 
- . - 

60.533.525.583 196.996.141.430 

- Hang mua dang oi tren duang 

- Nguyen Ii~u, v~t I i~u 

- Cong Cll •dllng ell 

- Chi phi SX. KO do dang 

-

- Thanh phfun 

- Hang h6a 

- Hang gui di ban 
t- 
- Hang hoa kho bao thu~ 

- Hang h6a b~ .d9ng san 
-

CQng 


- Ol,f phong giam gia hang tbn kho (*) 

-
- Gia tri thu~n c6 th~ thl,fc h i~ n duQ'c cua hang t5n kho 

CUc5i ky (31/12/2014) D~u ky ( 01101/2014)5. TllU ~ va d c khoan phai thu Nh it Olr6'c : 

15 1.064.816 
-

- Cac khoan thu~ n9P thu-a cho Nha nucrc 

- Thue GTGT con duQ'c kh~u trlr 0 

- -- - -.- 
.C Thu~ thu nh~p ca nhan 

-
00 _ . -_.. -- - . .. 

+ Thu~ thu nh~p ON 0 
----
0 



CQng J 01 
o 

16. Phlii Ihu dili h~n nQi bQ I Cudi ky ( 31/1 2/2014) 
1 D~u ky (01/0112014) 1 

- Thu~ GTGT con dU(Jc khau trir 0 0 
-- - --- ._ _. 

- Cho yay dili h~n noi bO 
. - . 

- Phai thu diti h~n noi bO kh<ic 0 0 
-

I- ----
qng 0 0 

17. Phai Ihu dlli h~n khac I Cudi ky (31112/2014) 
1 

D~u ky ( 0110112014) 
1 

- Thu~ GTGT con dU(Jc khau trir 0 0 
- . 

- Ky quy , ky CU(JC diti h~n khac 4.516.719.960 4.732.537.162 
-- , .. 

- C<ic khoan tib nh~n uy thac 
-

- Cho yay kh6ng c6 lai 
- --
- Phai thu diti h~n khac 
I- -

CQn g 4 .516.719.960 4.732.537.162 



!l. TAng. giam fili san e8 dinh hfru hlnh : 

.,. 
PhlI01lg ti~n VT Tbi~t bi d~ng e~

K ho3D mIle Nhll ella, VKT May moe thi~ t b! 
truy~n d~n quan Iy TSCD k.lule TAng ding 

I. Nguyen gia TSCD hii'u hlnh 
- -_._.

S6 dlt tl~u nam 48.242.823.945 41.372.761 .71 6 10. 170.935.997 3.84 7.019.882 - 103.633.54 !:_~ 

+ Van phong cong ty 48 .242.823 .945 24.346.883. 113 10.005935 .997 38470 19882 86.442.662937 

+ Chi nhanh XN 5 17.025.878.603 165.000.000 17.190.878.603 

- Muu trong nam 259.000.000 - 40.909 .090 299.909.090 

- Hng do ki~m toam di€u chinh 

1.1 62.168.153 2.996.505.300 4.158.673.453 - ---

- Giam do ki~m toam di~u chinh 

2.996.505 .3 00 2.996.505 .300 --. - - .. , 

- Hng di€u dong tir TCT -
- Tang di€u dong tiI CN CT + 

TCT + H.ng khac 596.775.147 - 1.032.482.000 - -I _ 1.§29.2_57147 

+ Van phong cong ty 
235.000.000 1.032.482.000 1.267.482.000 - - - - ._-

L Chi nhanh XN 5 

1- -
596 .775. 147 (23 5 000000) 361.775 I±:? 

- Giam do thi~u hl,lt 

- Thanh Iy, nhm;mg ban - -
- Giam khac (di€u chuy~n sang 

CT k€t du + t6ng cong ty) . -_ . 

Sa dlt cuai nli m 50.260.767.245 41.372.761. 716 14.1 99.923.297 89 1.423.672 :. 106.724.875.930-- .
+ Van phong cong ty 49.663 .992.098 24_58 1. 883. 113 14 .03 4.923 .297 891.423.672 - 89.172.222.180-- -

+ Chi nhanh XN 5 596. 775.1 47 16. 790.878.603 165.000.000 - 17.552.653 .750 - --_. ---
II . Gis frl hao mon liiy kS -
:'6dlt d~ u nli m 3.003.436.864 31.089.109.869 6.082.599.224 2.539.514.700 - 42.714.660.657 -
+ VP C6ng ty 3 .003.436.864 2 1.19 L1 19.931 5.917.599.224 2.539.514.700 32.651 .670.719 - -. .. - ..._

f- Chi nhanh XN 5 9.897.989.938 165.000.000 10.062.989.938 - -- - _._ ._

K h§u hao frong nllm 2.728.672.302 4.061.329.676 4.018.623.750 (1.749.455.020) - 9.059.170.708 - -
+ VP Cong ty 2.698 833.546 1.869.637.774 4.018623.750 473 .566.91 6 9.060.661.986 - , 
+ Chi nhanh XN 5 29838756 2. 19 1.691. 902 - - 2,221 .530,658 -
- Tang do danh gia I\li TS ( XD 

GTDN t<li thai di~m chuy~n sang 
ercP) --- -
- chuy~n s6 tiI CT TNHH MTV 

sang 
- - --- - - - . 

- Giam do danh gia I\li TS ( XD 
GTDN [\Ii thai di~m chuy~n sang 
CTCP) -
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- -, ._  ...  . -_.. 

• Thanh lX, nhuqng han r-  . . _. -

· Giam khac (d i~u chuy€ n sang 
," 

CT k~ [ du + t6ng cong ty) 
2,223 .021.936 2.223021936--. .

S6 dtr cu6i n~m 5.732.109.1 66 35.1 50.4]9.545 10.101.222.974 790.059.680 51.773 .83 1.365- -
+ VP Cong ty 5.702.270.410 23060.757.705 9.936.222.974 790.059.680 · 39.489.310 .769- -

-t hi nhimh XN 5 29 .838.756 12089 681.840 [65 .000000 12.284 .520.596-,-, 
. · 1-

IH. Gia trj con I~j ciia TSCD Ull -- -
• T(li ngay d~u n~m 45.239.387.081 10.283.65I.847 4.088.336. 773 1.307.505.182 · 60.9 \8.880.883 

+ VP Cong ty 45.239.387,08 1 3.155.763.1 82 4.088.336.773 1307.505.182 · 53.790.992.218-
+ Chi nhimh XN 5 . 7,127.888.665 . . · 7.127,888 ,665 

• Tai ngay. cu6i nam 44.528.658.079 6.222.322.171 4.098. 700.323 101 .363.992 - 54.95 1.044.565 

+ VP Cong ly 43 .96U2 1.688 1.521 125.408 4.098 700.323 101.363.992 0 49.682,911.411 

+ Chi nhilnh XN 5 566.936,391 4.701.1 96. 763 0 0 0 5,268 .133 .154 

• Gia !r! con I\\i cu6i nam ella TSCD hiIu hinh di! dung lh6 ch~p, dm c8 cac khoan yay 

• Nguyen gia TSCD cubi nam di! kh~u hao h~l nhl1Tlg VM con Slr dl,mg : 

• Cae cam k€t v~ viec mua, ban TSCD hiIu hinh co gia lr! 1611 chua th1,l'c hi~n : 

9. Tiing giam tai san cO djnh thue tai chinh : 

khoan ml!c may m6c thi~t b! 
Phll'O'ng U,n v~n Thl~t b! dl!ng Cl! 

TSCD khac TOng cQ ng
ttl! truy~n dAn quanly 

I. Nguyen gia T5Cf) thue TC ._- - ---_ .. --
56 dlP d~u nam 30.800.343.965 0 1.021.200.000 0 31.821.543.965 

.. _- 
• Thue Uli chinh trong nam 0 0 

• Mua l<;Ii TSCf) thue tai 1.021.200.000 1.021.200.000 
- . . 

· Tra lai TSCD thue tai chinh 0 

;,6 dlP cudi nam 30.800.343.965 0 0 0 30.800.343.965 

II . Gia tr j hao mon liiy k~ 
-

S6 dtr d§ u na m 9.758.239.003 0 276.575.000 0 10.034.814.003 
-----:  -_.

• KM.u hao trong nam 4.399,167.102 106, 375.000 4,505.542.102 
---- -._

· Mua l<;Ii TSCD thue (ai 382.950.000 382.950.000 - - - ---  .. 

• Tra lai TSCD thu§ tai chinh 0- _. _. - - -
56 dLP cubi nam 14.157.406.105 0 0 0 14.1 57.406.105 -----_. -

111. Giii trj elm I~i ella TSCD thue T C 

• T~i ngay d~u nam 21,042. 104.962 0 744,625 .000 0 21.786.729.962 -
· T~i ngay cu6i nam 16.642 .937.860 0 0 0 16.642.937.860 

• Tien thue philt sinh them dlJ'Q'c ghi nh~n la chi phi trang n~m 

• Can Cll' de xac dinh tien thue philt sinh them 


· Dieu khaan gia han thue haac quyen dlJ'Q'c mua tai san 


9 r ta'" d' h vo• h ' Inh :ang glam I san co In 

Khoan m'.lc 
auy~n Slr dl!ng Ban quy6n, b~ng Ph~n m~m nhan Ph!!n m~n may vi TSCD vo 

TOng cQng
a~t sang chA sl!' tinh hinh khac 

I. Nguyen 91a TSCD vo hinh . 
sadtr a~u nlim 189.062.000 ~9~62. 000-. 
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- --
· Mua trong nam 168.500.000 168.500.00U._
· Tiilo ra Ilf nol b(l doanh nghi~p 

• Tang do hqp nh~t kinh doanh 
A. 

- -
· Tang khilc 

· Thanh 1Y. nhU'Q'ng ban 

s6 dIP cu6i nam . - 168.500.000 189.062,000 357.562.000 

II . Gia Ir! hao mon luy k€ 
- r------- --. .. 

- - --

sA dlT diu n~m - 189.062.000 . \89.062.000-
. Kh§u hao trong nilln 44. 933.33 1 - 44.93333 J 

._-

· Thanh Iy, nhU'(;mg ban .

· Giam khac 
-- - -.-. -~--

56 duo cub! nam - 44.933.331 189.062.000 233 .995.33 1 
- --

Ill . Gia Iri con !ai cii a TSCO vo hinh 
- -

- T\li ngay d~u nMIl - -
- Tai ngily cu6i nilln - . 123.566.669 123.566.669 

- Thuy~t minh so li$u va giai trinh khae thea yeu eflu ella chu~n ml,l'e k~ toan so 04 ''TSC£) va hinh" 
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189.784.000 

11. Chi phi lay d\l'ng coo ban dO- dang 

Khoan ml,lc s6 dau nam Tang trong nlim Giam trong nlim S6 c u6i nam I I 
- Chi phi xay d.,ng CO' ba n dO- da ng (*) 2.956.438.553 4.222.583.045 6.989.237.598 

]2. Tang I giam b~ t dQn g san d~ u hI' : 

Khoan mJ,lc Sa aAu nll m Tli ng trong nlim Giam trong nlim S8 cu8i nam 

Nguy en gia b§t dQng san dAu hr - - · 
- Quy€n Slr d\Jng d§t 

--- . -

-.. - _. ' .. . 

· 

- Nha 

- Nh<l va quy€n Slr d1,lJ1g d~t 

Gill Irj ha o mon liiy kS . . 
- Quy€n Slr d\lng d§l 

- -- - . . . 

- .- - . 

- Nha 

- Nha va quy€n su d\lng d§t 

Gia Irj con I~ i BDS ddu hI' . . -
- Quy€n su d\lng d§t 

- Nha 

- -

- --- -

- ---- -_... . · -
- Nhit va quy€n su d\lng d§t 

," .". . .. . . '". - .. 
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--

), ,
13.1 - Dau tU' tili chlnh nglln hl]n : . 

Ky nay Ky tmo'c 

L uy k~ nllm Luy k~ nam 

- Dil l! tu chung khoan ng~n h?" 
r

+ Chung khoan ng~n h?n la tuang ducmg ti ~ n 

+ ChUng khoan dilu tu ng~n hq.n khac 

+ D\I phong giam gia chung khoan dill! tu ng~n h?n 

-

.-. _._ -

13.2 - Dftu tU' tai chin h dai h?n khac: Cu6i ky (31/12/2014) Dftu ky (0110112014) 

- DAu tu viw cang ty con 

- Dilu ttT VaG cang ty lien kit 

- Dill! tII c6 phi~u 

• Dilu tu trai phi~u, cang tnii giao dvc 

- D\! phong giam gia chung khoan dilu tu dai h~ 

- Gia tri thuiln clla dilu tu tili chfnh dili hq.n 

0 0 

-- ' 

CQng 0 0 

* Danh sach cac ccng ty con, cang ty lien k~t, lien doanh quan trQng 

14. Chi phi tnt tmae dili hl.1n : 

- Chi phi tni. tmac dai h?n 

- rai san dili h?n khac 

-


CQng 


CuOI kY (31/12/2014) 

6.416.649.617 , 

4.5 16.719.960 

10.933.369.577 

Dau ky (01/01/2014) 

5.133 .223.523 
.

4.732.537.162 
-

-
9.865.760.685 

15. iii san thu~ thu nh~p hoan Jl}i va thu~ thu nh~p holln Il,li phiH tra : 

16. Cac khoan vay va ng ng~n h~n : 
" 

CUOi ky (31/12/2014) 

Luy kS nllm 

Dau ky (01/01/2014) 

Luy k~ nam 

- Yay ng~n h?n 28.890.155.832 
- 

98.081.654 .065 

- Ng dai h?n d~n h<.l.n tra 1.230.358.710 6.744.075.823 
-

- -

CQng 30.120.514.542 
- . -

104.825.729.888 

17. ThuS vii cae khoan phai nQp Nha nU'tYc: 
CuOI ky (31/12/2014) Dau ky (01/01/2014) 

Luy k~ nllm Luy k~ nllm 

L 



--

--

- Thu € GTGT 16.615 .323.279 6.3 27.387.401 
- '. - .-- _ . -- -._-- - 

- Thu~ tieu th\l o~c b i ~1 

- Thu~ Xdl, nh~p kh ~ilu 	
A. 

- ThuS TNO. 

- Th u~ thu nh~p ca nhiin 

- Thu~ tll i nguyen ' 

- Thu€ nha o§t 

- Ti~n Ih ue (!,it 

- Cac lo~ thu€ kMc 

CQn g 

3.222.431.458 

1.030.601 .559 

-

263 .103.120 

-
348 .126.481 

21.479.585.897 

3.222.431.458 

54.091.670 
-
-

-

9.603.910.529 

118. Chi ph[ pbai tra 	 ICuOI ky (31/12/2014) I £)~u ky (01/01/2014) I 
37.935.124.249 44.502.996.595 

-
- Chi ph! phai tra 

37.935.124.249 44.502.996.595CQng 

19. n	 c khoa n phai tra , phai nQp ng~n hl}n kh ac 

- Tai san thira cha xu ly 

- Kinh phi cong ooan 

- Bao hi € m xi!: hQi 
-
- Bao hi~m y t~ 

- Bao hi~m th§1 nghi~p 

- Phai tra v~ c6 ph~n h6a 

- Nh~n kY guy, kY cugc ng~n h\ln 

- Doanh Ihu chua th\Ic hi~n 

- Cac khm\.n phai Ira , phai ni)p khac 

Trang ao phili Ira Tr;p aaem: + Vay tren TKTT 

+ Vaykhac 
-

CQng 

CuOI ky (31/12/2014) 

1.494.255 .036 

1.536.154.167 

340.543.425 

225.498.572 

2.310.505 .386 

26.552.788. 101 

32.459.744.687 

£)~u ky (01/01/2014) 

. ~ 

1.319.977.318 

2.145.79 1.202 

328.621.502 

10.144.299.867 

~. 

-
7.05 9.660.489 

----- .-. 
20.998.350.378 

20. Phai tra dai han nQi bQ CuOi ky (31 /12/2014) £)~u ky (01/01/2014) 

Luy k~ nlim Luyk~ nam 

- Phai Ira dai h\ln nQi b(i v~ d p van 0 0 

- Yay dai h\lD nQi bi) 
----_. . - -

- Phai tra dai h\ln noi b(i k.hac 0 0 
--. 

CQ ng '0 0 

AI. Phai tra ngu'oi ban va ngU'm mua tra ti~n tmac CuOi ky (31 /12 /20 14) £)~u ky (01/01/2014) 

http:2.145.79


- -

Luy k@ Da m Luy k@ nam 

. Pha i tni nguai ban 107.244.887.944 117.217.511.332 
-


- Nguai mua tni t i~n tmac .. 
 25.806 .949.633 152.023.508 .92 I 
- . . -

CQDg 133.051.837.577 269.241.020.253 

122. Cae khOaD vay va nQ' dIti h l.ln ICu6i ky (31/12/2014) I £>au ky (01/01 /2014) I 
105.444.000 948.972.000 a - Ya y dai h:.m 

105.444.000 - Yay ngan hang 948 .972.000 
-

- Yay d6i tm;mg khac : Cong ty tai chfnh d~u khi 0 
-

3.432.000.000 8.534.424.614b· NQ' dili h l.ln 

3.432.000.000 8.534.424.614- Thue til i chfnh 

- Trai phi€ u phM hanh 
-

0- Nq dai h'.1n khac ( DV" phong trq dp mM v i~c lam) 0 

3.537.444.000Cqng 9.483.396.614 

* Gia tri tnii phi€ u c6 the chuy€n d6i 

* Thai h<.m thanh to an trai phi€u chfnh phu la : 

-
.1 

http:152.023.508.92


- C~c khoo n nQ' Ihue I~i chinh 

Thm han 

TIi J nam In'1 xu6ng 

Tren I di!n 5 nArn 

Nam nay 

T0ng khoan IT libn Ihue 
I~i chinh 

Tca li~n IAI Ihu~ 

4 ,150,594710 

Tr~ 

n<;l 
g6c 

T6ng khoan Ihanh loan 
• li ~n Ihue lai chlnh 

3.475, 276,783 

Nam Inrac 

Tn! li~n I ~i Ihue Tra no g6c 

Tr~n 5 nAr n 

lE o t hu~ thu nh~ p boilo 19i vl thu~ thu oh3p hoilo I~i phil t<ii 

a - TAl sin thu~ Ih u oh~p hoilo I ~j : 

· Hi san U1U€ Ihu nMp hoAn lai lien quan d€n khoan chenh lech I~ !hm du<;lC khh In! 

· Tai san Ihue Ihu nh~p hoan lai lien quan d~n kh oan 16 Ilnh Ihu~ chua sli d\lI1g 

· Hi san Ihu~ tilU nh~p hoan lai lien quan d ~n khoan uu dai linh Ihu~ chua sir d\lI1g 

· Kboan hoan nh~p IAi san Ihu~ Ih u nh~p hoan la; da duoc ghi nhan Iii cac Dam tnrac 

b · H i san thue th u nh~p hoiln I~i ph_i tra 

· T1lu~ Ihu nh~p hoan lai phai Ira phal sinh fir cae khoan ehenh lech I~ ul m chiu !hue 

· Kboan hoan nh~p Ihu~ Ihu nh~p hoan lai ph~i I r~ da duoe ghi nh~n fir cac nArn Iru6c 

~ TIIU.! tllU nh~p hoan~ai Ira 

Cubi k:Y(3 III 212014) D~u kY(OI /OIl2014) 

0 6 

24, vbn chii sO- hUll 

T1l~ CL 

• . Bang dDi chi~u bi€n d(>ng 
ng dan 

V6n gop du c6 phi~u ngin quy h 
cua van chu sO' hlhl v6" gia 

cO lai 

A 1 2 3 4 

s6 dtr iI§u n:lm trtrae 200 ,000,000 ,000 - (960,276,200) 

- TA ng v6n trang n~m trua e - -

· Uli trang n~m truae - -
- Mua c6 phic! u quy - -

· Giam v6n trang n~m truae - - -

· Ul trang nam truae . - - -
- Gia m khAe - - -

s6 dtr euAi nAm trtrae- s6 
dIT dd u nAm nay 

200.000.000.000 - (960 .276.200) -
_~H ng van IrOng n~m nay - - -
- Uli trang nam nay - 1 ,111 ,102 ,6 15 -
· Trlch cae gu£ - - -

C hia cO ILYC 
Giam kha 'c 
So dtr euol nAm nay 200.000,000.000 - 150,826.415 -

CL viin 

tY QuYd.Ju rupMI 
dilu 

Loi nhu~n sau Ihu~ 
gia 

Quy d\I pbOng lai Quy khJlc (QKT 
IU" ehlnh &PL) chua ph~n phOi 

h6i 
men 

XDC 
doa; B 

5 6 7 8 9 

- 5563 214059 5,621 ,379,992 
-'I~ 

4,690 ,396 ,604--
- 1,520,000,000 2,280,000 ,000 

--- (39 784 ,340 ,837) 

- - - - - - - -
- - -

- --_.. - - - - -- - - - -
- - - .  -

- _._-
7.083.214.059 7 .901 .379.992 - (35 ,093,944,233) 

- - -- - - -- -- - (1 59 . 3204828~4l 

-- - - -

7.083.214.059 7.901,379.992 - (194.414.427 .087) 

. ' 
, ~ 

j 

d 
f 

... ~ 

Ib -Chi ti~t v3n dh ttr chu SO' h il'u : 

· VOn g6p etia T6ng eOn o ty CPXL dau khl 

· VOn g6p eua cae d6i tU()'llg khae 
C Qng 

I Cu5i ky(311l2f2014 ) I Diu ky( OIlO1l20 14) I 
102,000.000 .000 102,000,000,000 

- -
98 ,000 ,000 ,000 98 ,000.000.000 

200.000.000.000 200.000.000 .000 

• - G ia trj trai phi~u d~ ehuy~n thanh e6 phi~u trang n~m ' 
• - S6 luang e6 phieu quy : 

lie. Cae giao dieh v~ vBn v6i cae CSH &oph ii n ph6i e6 tu'c, ehia IQi nh ulln CuOi ky(31/12/2014) £lAu ky(01/01/2014) 



- Von dAu tll clIa chll sa htiu 
- --- .

+VOn g<i p ddu ntlm 200000.000 .000 200.000.000.000 ._--  -
+ Von g6e tang tro ng nAm 
+ V6 n g6p giam tronK.nam 

0 --. -
+ Von g6p cuoi ntlm ~. 200.000.000 .000 200.000000.000 - --  -
~tic . 101 nhulln dA ch la - -

d - eli llie : 

-co tuc da c6ng b6 sal] ngay k~t thUc ,--y k~ toan nam : 

+ c6 tuc dll cong bO t r~n c6 ph i~u ph6 thOng : 

+ C6 tuc da cong b6 tren c6 phi~ u uu dAi . 

- C6 tuc clIa cd phi~u LIU dAi lUy k~ chua clu(,1c ghi nMn . 


Id - Cli ~h i~u I CuOi ky(31/12/2014) I D<iu ky(01/01/2014) I 
- S6 IU(,1ngC~hieu dan g ~ ehat hanh 20.000.000 -  -
- S~ IU01lg c hleu dA ban ra cong chUng 
+ CO phitlu phO thong 
+ Co ehieu LIU clai 
-SO IU01lg cO phi!u clu(,1c mua I ~i 

20.000.000 -- .- -

-  - .. 

- -
+ Co phieu ph() thong ---
+ C6 phicu lIU ~i 
- s6 IU01lg cOJ)hi! u clang ILIU hanh 
+ Co phieu ph6 thOng 
+ Co phieu uu dai 

20.000.000 
20.000.000 

-

. -

.. _--_.. . -
---  -

• - M~nh gia c6 phi~u dang ILIU hanh : cl6ng 

Ie -Cae g u~ clla doanh nghiee 
- Quy dau tu va ehat tri ~n 
- Quy dv ph<i ng tai chin h 

I CuOi ky(31/12/2014) I 
7.083.214.059 
7.901.379.992 

DAu ky(01/01/2014) I 
7.083 .214 .059 - ----_ . 
7.90 1.379.992 

• Ngu ll n ~n d§u III x§.y d\mgc<1 ban 
- Qu9 kM c thul}c v6n chll so htiu 

-
-

. -
-

-
+ Quy khen IhuOng + Phuc l(,1i 
+ Qu~ khen th l/onll , ehilc 1(,1 11;10 thanh tai san 

722.349.738 
-

1.706.909.031 
.- - .. .- 

-- 

Tong cling : 15.706.943.789 1 6.691 .503.082 

• - Muc dinh trich lap va su dung cac quy clla doanh nghiep 

g. Thu nh~p va chi phi. I~i ho~c I~ dlfQ'c gh l nh~n Inrc tiip vno Van CSH Iheo quy dinh clla cac chu~n m~'c k~ toan C,! Ih~: 



--

2(, , "'glliin kinh phi: Cub; ky (31/12/2014) D§ u ky (0110112014) 

- Nguon kl nh phi JlfQ'Cdip Irong n~111 - .- -
- ChI ~ Lr Ilghiep 

, , - - .. 
- N~uoll kin h phi COil lai cuo, I- y - -

27 - Tili san thue ngoai .'. 
27. 1 . Gi a tri u\i san thue ngoili Cu6i ky (31 /12/2014) f)~u ky (01 /01 /2014) 

- TS CEl lhue till eh inh ngoai 30.800.343.965 31 .821.543.965 
... - 

- 1.11 .)( 11\ Id1 i.t-.: lh ue llgUi.11 

27.2 - Tilng ~6 ti €n lhu e 16i r hi~ u trong tuong lai ella hQ'p dA ng rhue AD TSCD k llong huy 
n g~ lIg fir e" de th iri h~lI: 

. . - -
- TLr I n ~m tro xu6n g - - _. 
- Tren 1 n~m d~n 5 n~m 30.800.343.965 31.821.543.965 

- Tren 5 n~m 

VI · Thong fin b5 sung eho e~c kh o~ n rn~e t ri nh bily trong b:.\o capk~t qua ho~t dOng kinh doanh 

28- Tang do~nh Ihu b~n hilng & eung dp dieh vI! ( rna sO 01) Cu5i ky (3111212014) 

T ro ng d6 : --- 181 .017.184.911 

+ Doanh Ihu ba n hang 
. - . - 181.017.184.911 

+ Doanh thu eung ciip dieh Vl,l 
.._------- -

+ Doanh thu hQ'p dong xay dLrng ( db i vai doanh nghi~p co hOat dong xay l~p) _.. -- -- 

+ Doanh Ihu eua hQ'p dong xay d\fng dUQ'e ghi J1h ~n trong ky -- ---- ._.- -. ---- -- --- - -.- -- 

+ Tong d(lanh thu IllY k~ eria hop d6ng xay dung dUQ'e ghi nhan d~n Ihoi di~m I ~p bao cao tili eh [nh 

Cu5i ky (3111212013) 

349.989.525.446 

349.989 .525.446 

29. e,ie IdJo~ n gi~m trlT do~nh thu ( m~ s6 02): 

r rnllg dl) : 
-

+ Chiet kh~u Ihuong mai 
. - - -

+ Gi am gia hang ban 

+ himg ba n bl Ira lai 

+ Thu~ GTGT phili nop ( PP lr\fc litp) 

+ Thu~ lieu Ihu d~e biel 
-  - -. -

+ Thu~ xwil kh§u 

. - - 

- - -
~ - --- -~-- -

-

-

-
. 

- .--, 

--

-

-

-
- -
. -

--

30, Doanh rhu thu~n v~ ban hilng va cung dp dieh VlJ ( mll s6 10) 181 .017.184.911 349.989.525.446 

Trullg do. 
-

+ DT Irao d6i san ph~m , han g h6a - -.. .  ---.- - -
+ Doanh Ilw Ihu ~n Irao d6i dieh vu 

31 - G i~ v6n hang ban (M~ s6 II ): Cubi ky (31/12/2014) Cu6i ky (31/1212013) 

- Gia vo n ella hang hoa da ban 299 .0604 08.532 350.924.139485 
- Gia v6 1~ c~la t~~h.ph ~ r:n <11-~~n~  -_=_-_ 
- Gia v6n ~_ua djchvv_(Ia eung£.~ __ _ 
- Giit tri con lai , chi phi nhuQ'ng ban, t,!Janh Iy c~_a BPS dfru tlf dl! b~ ___________1 
• Chi phikinh doanh bfit dong SRn diiUllr 
- Hao h~t miil milt hang t6n kho --  - ---------~-----------~----------II 
- Cire khoan eh i VU()1 mu-e !Jinh thuo~g 
. Olf phong giam giit.l}ang.ton kJ~o 

Cone 299.060.408.532 350.924.139.485 

~o~nh thu hO~1 ui)ng Iil i c"[nh (i\1a s6 21) Cu6i ky (31/12/2014) Cu5i ky (31112/2013) 

20 



- L~lI t lC:Jl g LII, lItl1 ella va } - --_. . - 139.430.507 233.786.176 

-Uii d:iu tlr lrai ph i~ u, ky phi~lI, lin phj~lI 
_. -- ---. 

- ('6 lLIC . 1m nhll~n dunc chia 
.- --. -

- !.iii han ngoal Ie _. - ~--- -. --  - --- 
- Lai chenh lech Iy gla dii tll\l'C hien 

- -- -- 
- Ui chcnh H:c h Iy gia chL1a ~ hi en 

- Lai ban h,ln g Irj h~ 11l --  AI 

- Doanh thu hoal dong lai eh inh khac 
- - - .-

Ci,ing 139.430.507 233.786.1 76 

133  Chi phi r:li chrnh ( M~ s6 22) 1 Cu6i ky (31/1212014) I C u6i ky (31/1212013) I 
- Lal lien V3J ' 12.855.206.973 20.791 .590.323 - _ ._.. . 
- Chi J I kh511 tha nh loan Iil i ban hru lO Ira cham 
-L6 d~ lhanhl;cac- kh oand:iutLr n g~_n hall, dai ha'l _ ___ -- 
- 1.\'\ h tUl Ilg\ lill l~ 
- 1.0 c h~ nh lechty g~a d~ tlmc hien 0 0 
- I .(~ chcnh I ~c h I ) gij clma Ihlre~ _ 
- f)lr ph,\n g gii'im gift (~C khoClI1 d5u tlr nngn h~n , dili h41rl 

0 - _ • • - -- 
· Ull phi lal dl"ll~_k ~,,-

.. .. . --- 
Cling 12.855.206.973 20.791.590.323 

134 - Chi phi thu~ thu nhap doanh nghiep hien hanh ( M1i s6 51) 1 Culli ky (31/12/2014) 1 Cubi ky (31 /12/2013) I 

• Chi phi thue 11m nh~p do~n h nghi~p [jnh tren thu nh~p chl.u 1i::.::..;h ~I:.c h= '--______ I- _::..t:hc..:u::::e,-,n.:..:: m c..:i,", l .:..:Anc:.:h _ ___ ____'1 _________ _ 11 

- Eli~u chinh chi phi Ihu~ thu nhap cua cac n~m lWOC vao chi phi thll e thu nh ~ p hi~n himh n~m nay 

135 - Chi phi thue Ihu nhap doanh nghiep hoiln lai ( rna s5 52) I I I 
- Chi phi Ihue thu nh~p doanh nghieP ho~n lai phat sinh IU cac khoim chenh I~ch tam thai phai chiu 
lhu~ 
- Chi phi thu~ Ihu nh~p hoanlai p,hat sinh I~ viec hoa-;;-;;-h~p tai san tlJut lhu nhapho~n Iiii 0 0 
- Thu nhap thu~ Ihu nhap doanh nghi~p hoi'ln I~i phat sinh tu cac khoan chenh I~ch tam thai ilu(1c 
kh~l! Iru .- . .- -- .- -- --. -- ' --  --- - -- .-- -- - - --  -· f~- Thl! nhap Ihue thu nhap doanh ngh iep hoan lai phal sinh tir cac khoan 16 Ijnh thu~ va uu dai thu~ 
elwa Slr dung "0 - . _.-- .. 
· Thl! nhap thll~ Ihu nhap doanh nghiep ho~n lai phat sinh tu viee hoan nhap thu~ thu nhap holm lai 

phal lr<i 
---- --- - .. ~ ! ""~ ,111 1,111 I " "~' Il l" 111 ;ip ""'" I" IIglllL'p IW~II lai . . .. - -  ._ ._------ -

VII- Thong tin bo sunllcho cac khoiln rnuc trlnh bav trong bao cao hru chuyen ti~n t~: 

36 - caegiao djch khong b~ng ti~ n anh hU'6'ng d€n bao cao IItu chuy ~n lifn I ~ va clle khoiln ti~n 
CUOi ky (31/1212014) Cu6i ky (31/1212013)

do doanh nghi~p n~rn giu' nhlfng khong dm?,c sir dun~ 

a . Mlia TS h~llg cach Ililan cAe khoan nO' lien quan tn,!c tiep ho~c thong qua ngieP vu eho thue tal 

chinh : 


· Muadoanh nghiep ~ 1a::;.nhe,:c",6-,p",lh",' u'-': ______________
o ng.cl~'!.Jl!!.al1",· ", ie",, '-----_ -I________-II_-------- _I I 
.- C!lUy~n '! th i\l)~ v~_ chu so hliu'---__________-:-:-..,.-,_ _________~--------_f----------11 
b . Mua va thanh ly'c6ng ..ty_conllO~ don vi kinh doanh khac tronill--'b"'"" c=30 _______a0--' =--_ 1 
- T611g gia Iri mua ho~c Ihanh Iy __ ... _ 

- Phan gia Iri lOua ho~e thanh Iy dLrO'c thanh loan ~illlg tj~n va cac khoan Iuong duong ti~n___ -----l________ -II_- -------_II 

- sA lifn vA cae ~h"an I wing ommg ti~n Ilnrc c6 trong con g ty con hoac don vi kinh doanh khac 
~uO'c mua ho~c Ihanh!j ______ ______ _____________ -/-_____ _ __-+-_ ______ _ -11 

- Phan gill lr! tai 'san ( T6ng h(1p theo tUng loai tai san) n(1 phai tra khllng ph at la ti~n va cae khoan 
tLrallg dlrong ti~n Irong cong Iy con hoac don vi kinh doanh khac dLrQ'c mua ho~c thanh Iy trong ky 

- --- ------_ ·_ -/--_·_------1----------11 
c - Trinh bay gi'i Iri va Ii' do eua cae khoan ti~n vii tuang dLrong li~n 16n do doanh nghieP nam giii 
nhlmg khong dU(lc Slr dung do c6 Slr han che cua phap luat ho~c cae rilng bUQc khac rna doanh 
nghiep phili Ih\Ic hien 

Ngu·o·j I ~p bj~u K~ toan tru'o'ng 


